
080142324000221 H Se dio

respuesta en

11 dias

Con base en la respuesta remitida desde esta Unidad de Transparencia con 

folio de solicitud 080142324000099; le solicito al Departamento de Recursos 

Humanos de Magisterio fotocopia íntegra del ACTA CIRCUNSTANCIADA DE 

HECHOS que dé soporte al Informe sobre la Negativa del Maestro Jesús 

Alejandro Galaviz Ponce para Firmar el Documento de Pago de Salarios 

Devengados, firmado por el Mtro. Juan Luis Pillado Talamantes. Absténgase 

de enviar nuevamente el informe referido con anterioridad y sírvase en 

proporcionar la información completa al solicitante conforme a la Ley.

Direción de 

Administración

UTS/296/2024 Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

 Oficio 

DA/1522/2024 

No No

080142324000222 H Se dio

respuesta en

11 dias

Le solicito al Departamento de Recursos Humanos de Magisterio el LISTADO 

ÍNTEGRO DE FORMATOS ÚNICOS DE TRÁMITE originados desde esta 

Secretaría y remitidos hacia el Departamento de Personal Magisterial de la 

Secretaría de Hacienda correspondientes al C. JESÚS ALEJANDRO GALAVIZ 

PONCE, del 16/08/2022 a la fecha. Sírvase en facilitar TODOS los detalles 

correspondientes (número de FUT, estatus, fecha efectiva, fase y comentarios 

que den cuenta de la cancelación de los mismos).

Direción de 

Administración

UTS/297/2024 Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

Oficio 

DA/1523/202

4

No No

080142324000223 H Se dio 

respuesta en 

11 dias

Le solicito al Departamento de Recursos Humanos de Magisterio 

proporcionar fotocopia íntegra del EXPEDIENTE de movimientos de 

promoción y cambios de adscripción correspondientes al C. JESÚS 

ALEJANDRO GALAVIZ PONCE, tramitados ante la Secretaría de Hacienda del 

06/10/2022 a la fecha. Todo lo anterior con fundamento en el Artículo 31 

Fracción I del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación y Deporte.

Direción de 

Administración

UTS/298/2024 Información 

generada o 

administrada por 

el sujeto 

obligado

 Oficio 

DA/1524/202

4 

No No

080142324000224 Sin dato Se dio 

respueata en 8 

dias

Solicito información de qué se hace con el dinero que nos cobran de 

sociedad de padres, pues en la escuela no se ve NINGÚN cambio, además 

deseo saber por qué nos cobran cuota de sociedad de padres (casi mil 

trescientos pesos), nos cobran cuota en cada salón (en algunos 300, en otros 

salones 350 y en otros 400) y además nos cobran la clase de educación física 

($15 pesos cada vez que los alumnos tienen educación física y se supone que 

el gobierno le paga los sueldos a los maestros), nos cobran $10 pesos cada 

viernes para que los alumnos no lleven uniforme y también $400 pesos para 

las clases especiales también nos obligan a hacer demasiadas actividades 

recaudatorias y el director y la mesa directiva tienen un trato prepotente 

hacia las madres de familia que no pertenecemos al comité, de lo único que 

nos dan recibo es de la aportación para sociedad de padres pero de lo 

demás no dan ningún recibo y tampoco informe de en qué se gastan el 

dinero, la mesa directiva siempre son las mismas solamente se van 

cambiando de puestos entre mesa directiva y comité de participación y se 

quedan el dinero junto con el director ya nos han dicho que las 

demandemos y nadie les va a hacer nada. A cada rato sale la escuela en las 

noticias y las autoridades no hacen nada al respecto. Qué se necesita para 

que dejen de robarnos tanto dinero y que hagan algo de verdad por los 

Dirección de 

Educación 

Básica

UTS/299/2024 Información 

generada o 

administrada por 

el sujeto 

obligado

Oficio DEB-

0924/2024

No No

REPORTE MENSUAL DE SOLICITUDES UNIDAD DE TRASPARENCIA

SEPTIEMBRE 2024

Folio

H/M, 

Sin 

Dato

Dias de

Respuesta
Pregunta Canalizado

Oficio 

Asignado

Tematica de 

Respuesta

Oficio de 

Respuesta
Anexos

Datos 

Personales



080142324000225 Sin dato Se dio 

rspuesta en 10 

dias

*Solicito la cantidad total de participantes que cumplieron con todos los 

requisitos en el proceso de promoción horizontal 2024 y que tendrán un 

lugar en el listado ordenado de resultados, dividir la cantidad por grupo de 

dictaminación y tipo de sostenimiento(estatal, federal, federalizado) *Solicito 

el presupuesto asignado por la federación para el pago de promoción 

horizontal 2024, dividirlo por grupo de dictaminación,

Dirección de 

Administración

UTS/300/2024 Información 

generada o 

administrada por 

el sujeto 

obligado

 Oficio 

DRH/1681/2024

No No

080142324000226 H Se dio 

respuesta en 

16 dias

CON EL ANTECEDENTE A LA RESPUESTA A RECURSO DE REVISIÓN/ ICHITAIP 

RR/0445/2022 CON SOLICITUD Y FOLIO NUMERO 08014232000107 

SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACION: 1.- NOMBRE COMPLETO DE CADA 

UNO DE LOS EMPLEADOS QUE LABORAN EN LA DEPENDENCIA 

INCLUYENDO AL MAGISTERIO ESTATAL. 2.-DESCRIPCION DEL PUESTO. 3.-

FUNCION ESPECIFICA. 4.-FECHA DE INGRESO 5.-TELEFONO DE CENTRO DE 

TRABAJO 6.-CORREO OFICIAL DEL EMPLEADO 7.-NOMBRE DEL CENTRO DE 

TRABAJO Y CLAVE DEL MISMO SI HUBIERA. 8.-DOMICILIO DEL CENTRO DE 

TRABAJO 9.-LOCALIDAD DEL CENTRO DE TRABAJO 10.-MUNICIPIO DEL 

CENTRO DE TRABAJO 11.-NUEVAS PLAZAS ENERO 2022 A JULIO 2024 12.-

TIPO DE CONTRATO (BASE,INTERINO.)

Dirección de 

Administración

UTS/301/2024 Información 

sobre servidores 

públicos

Oficios 

DA/RH/983/2024 

y DA/1593/2024 

No No

080142324000227 Sin dato Se dio 

respuesta en 2 

dias

De acuerdo con las herramientas organizacionales consistentes en 

"manuales de procedimientos y/o servicios las cuales se encuentran 

a su disposición en el portal oficial del gobierno del estado de 

chihuahua, (https://chihuahua.gob.mx/organizacion-

gubernamental/ManualesProcedimientos.html). Solicito los 

manuales d de procedimientos y/o servicios generados con estas 

herramientas o, bien, los que hayan sido generados con apoyo de 

Dirección de 

Administrración

UTS/302/2024 Información 

generada o 

administrada por 

el sujeto 

obligado

 Oficio 

DA/1538/2024

No No

080142324000228 M Se dio 

respuesta en 1 

dia

En la escuela donde trabajo imparto la signatura de Formación 

Cívica y Ética en el turno matutino y desde el ciclo escolar 23-24 me 

asignaron 10 horas en el turno vespertino ya que se encontraban en 

descarga y además no podía participar para horas adicionales o 

alguna promoción estando descargada. Accedi a trabajar esas 10 

horas en el urno vespertino. A partir del 01 de octubre de este ciclo 

escolar 24-25 hay un permiso pre-jubilatorio en mi escuela de una 

compañera que también imparte la asignatura de Formación Cívica 

y Ética en el turno matutino y deja frente a grupo 9 horas, las cuales 

con anterioridad solicité a mi directora por escrito mi cambio de 

turno de por lo menos esas 9 horas que estarán disponibles. Qué 

puedo hacer para que se me asigne ese cambio de turno? Quiero 

saber si se puede cambiar al turno vespertino a mi compañera por 

los días que le quedan en la escuela antes de que inicie su permiso 

pre-jubilatorio para yo estar ya en el turno matutino y si la directora 

tiene la facultad de hacer ese cambio? O si me ofrecen cubrir el 

internado que deja disponible mi compañera por 3 meses y al 

término de ese plazo la directora reporta a USICAM las horas 

disponibles en el turno vespertino y entonces poder hacer mi 

Unidad de 

Transpsrencia

Sin dato desechada por 

falta de respuesta 

del ciudadano

Sin dato No No



080142324000229 M Se dio 

respuesta en 1 

dia

En la escuela secundaria donde laboro como docente de formación 

Cívica y Ética en el turno matutino, desde el ciclo escolar 23-24 se 

me asignaron 10 horas en el turno vespertino ya que se encontraban 

en descarga y no me permitía participar en alguna promoción, 

accedí a trabajarlas con el objetivo de un crecimiento laboral. El día 

01 de octubre de este año inicia un permiso pre-jubilatorio de una 

compañera que también impartel a asignatura de formación Cívica y 

Ética en el turno matutino y deja frente a grupo 9 horas. Con 

anterioridad solicité por escrito a mi directora mi interés de cambio 

de turno en cuanto entrara el permiso pre-jubilatorio de por lo 

menos las 9 horas que estaran disponibles. Quiero saber si es 

posible que se de el cambio una vez que entre el permiso pre-

jubilatorio y quien tiene la autoridad para realizarlo? O si mi 

compañera se puede cambiar al turno vespertino antes de que inicie 

su permiso para yo estar ya en el turno matutino. O si cubro yo el 

interinato de 3 meses y una vez que concluya, mi directora puede 

reportar a USICAM las horas disponibles pero en el turno vespertino, 

Unidad de 

transparencia

Sin dato Desechada por 

falta de respuesta 

del ciudadano

Sin dato No No



080142324000230 Sin dato Se dio 

respuesta en 

14 dias

De acuerdo a información publicada en la Plataforma Nacional de 

Transparencia por parte de la Dependencia, la servidora pública Mayra 

Alejandra Domínguez Campos ocupa puesto de Asesor Técnico con sueldo 

base de, 24,607.00 y compensación de 17,760.00, dando una percepción 

mensual de 42,367.00. 1. ¿Por qué percibe más compensación que la mayoría 

de los jefes de departamento de la Secretaría? De acuerdo a la misma 

información publicada por la Dependencia, teniendo éstos más 

responsabilidad por tener gente a su cargo, firmar documentos, contratos, 

oficios, solicitudes, dictámenes y la responsabilidad de estar a cargo de una 

unidad administrativa. 2. ¿Qué criterios se toman en cuenta para asignar 

compensaciones tan elevadas y superiores a los titulares de Departamentos?. 

3. Solicito funciones, actividades, responsabilidades de la servidora pública, 

las cuales estén avaladas con firma por el jefe inmediato y el superior 

jerárquico de acuerdo al organigrama. 4. Antigüedad de la servidora pública. 

5. Nombre, puesto y percepciones del personal a cargo de la servidora 

pública. 6. Listado del personal que ha estado a cargo de la servidora pública 

y motivo por el cual ya no se encuentran a su cargo. 7. Horario laboral de la 

servidora pública. 8. Listas de asistencia, bitácoras y/o registros de entrada y 

salida de la servidora pública desde la fecha de ingreso a la fecha que se 

acepte la solicitud. 9. Título profesional, cédula federal y cédula estatal del 

máximo grado de estudios de la servidora pública. 10. Denuncias, quejas o 

procedimientos administrativos presentados contra la servidora pública. 11. 

Solicito TODOS los documentos escaneados que haya firmado por la 

servidora pública. (oficios, contratos, convenios, minutas, cartas, oficios por 

ausencia y cualquier documento que por la naturaleza de sus funciones haya 

firmado. 12. Domicilio físico donde desarrolla sus actividades laborales la 

servidora pública. 13. Denuncias presentadas en contra de la servidora 

pública en el dpto. Jurídico, Órgano Interno de Control, Secretaría de la 

Función Pública, Comité de Ética y Departamento de Recursos Humanos. 14. 

Puestos que ha desarrollado la servidora pública en la Secretaría. 15. 

Curriculm vitae de la servidora pública. 16. ¿Ocupa lugar de estacionamiento? 

Si la respuesta es afirmativa, ¿Qué criterio se toma en cuenta para asignar 

lugar? 17. ¿Se han expedido cheques a nombre de la servidora pública por 

parte del dpto. de Finanzas? esto, durante los periodos 2018, 2019, 2020, 

2021, 2022, 2023, 2024. Si es afirmativo, ¿por qué cantidades? ¿Cuántos 

Dirección de 

Administración, 

Coordinación 

Jurídica,Comité 

de Etíca.

UTS/303/2024UT

S/304/2024UTS/3

05/2024

Información sobre 

servidores públicos

CESEyD/011/202

4,CJ-

IX.139/2024,DA/

RH/1044/2024

No No

080142324000231 M Se dio 

respuesta en 

1 dia

Duplicado de certificado de estudios de educación media superior Unidad de 

transparencia 

Sin dato desechada por 

falta de respuesta 

del ciudadano

Sin dato No No

080142324000232 H Se dio 

respuesta en 

10 dias

Con base en la respuesta brindada a la solicitud de información remitida 

desde esta Unidad de Transparencia con número de folio 080142324000183 

solicito al Director de Administración y a la Jefa del Departamento de 

Recursos Humanos Ámbito Magisterio EXPONGAN, en versión pública, LAS 

RAZONES FUNDADAS Y MOTIVADAS por las cuales el PAGO DE MAESTRÍA 

del trabajador con número de empleado 1025083 CON FECHA DE 

RECEPCIÓN 08/03/2023 NO SE HIZO EFECTIVO HASTA EL 06/09/2024 a 

través del FUT 128600, SIN PAGO DE RETROACTIVO DESDE LA FECHA EN 

QUE SE RECIBIÓ EL TRÁMITE EN LA JEFATURA DE NIVEL DIVISIÓN PRIMARIA.

Dirección de 

Administración

UTS/306/2024 Información 

generada o 

administrada por 

el sujeto obligado

 Oficio 

DA/1641/2024

No No

080142324000233 H Se dio respuesta 

en 21 dias
Número de supervisiones, inspecciones y verificaciones realizadas al 

COLEGIO AMERICANO DEL NORTE, S.C. en los últimos cinco años.

Subsecretaría 

Zona Norte

UTS/307/2024 Información generada 

o administrada por el 

sujeto obligado

Oficios 

DJZN/00202/2024, 

DJZN/00205/2024 

y 

DJZN/00210/2024

No No



080142324000234 H Se dio 

respuesta en 

21 diasd

Versión pública de los documentos en los que conste las supervisiones, 

inspecciones y verificaciones realizadas al COLEGIO AMERICANO DEL NORTE, 

S.C. en los últimos 5 años.

Subsecretaría 

Zona Norte

UTS/308/2024 Información 

generada o 

administrada por el 

sujeto obligado

Oficios 

DJZN/00203/202

4, 

DJZN/00206/202

4 y 

DJZN/00209/202

4

No No

080142324000235 H Se dio 

respuesta en 

22 dias

Versión pública en la que conste o se refleje las sanciones impuestas la 

COLEGIO AMERICANO DEL NORTE, S.C. en los últimos 8 años.

Subsecretaría 

Zona Norte

UTS/309/2024 Información generada 

o administrada por el 

sujeto obligado

 Oficio SEYD-

DCICE-NOM-

4548/2024

No No

080142324000236 H Se dio 

respuesta en 

21 dias

Número de casos reportados por bullying o acoso u hostigamientos 

hacia las y los alumnos del COLEGIO AMERICANO DEL NORTE, S.C. 

(inclúyase los casos que la misma autoridad en las actas entregas-

recepción indicaron como asuntos pendientes de atender en dicha 

institución educativa).

Subsecretaría 

Zona Norte

UTS/310/2024 Información 

generada o 

administrada por el 

sujeto obligado

Oficios 

DJZN/00204/2024, 

DJZN/00207/2024 

y 

DJZN/00208/2024

No No

080142324000237 Sin dato Se dio 

respuesta en 1 

dia

La Secretaria que esta en funciones de Magistrada de la Primera Sala del 

TEJA, por estar suspendida la Magistrada Arroniz, ocupa ese cargo porque la 

Ley Orgánica del TEJA señala que las ausencias de los Magistrados se cubren 

por sus Primeros secretarios de acuerdos. Sin embargo, si de conformidad 

con lo señalado por el Código Administrativo del Estado y la Constitución 

Política de los Estados Unidos Mexicanos y la Particular del Estado los cargos 

públicos son de libre aceptación, por quien tenga capacidad legal para ello y 

debe realizarse la protesta del cargo, la Secretaria debió haberse excusado de 

aceptar ese cargo porque no cumple con la edad que señala el texto 

constitucional local y federal y en su lugar debió haber asumido las funciones 

otro Secretario que si cubriera los requisitos constitucionales. Entonces la 

pregunta es si en los juicios ante el TEJA en los que esa dependencia es parte 

se ha hecho valer la ilegalidad de las actuaciones y de las sentencias de la 

Unidad de 

transparencia

Sin dato informes Sin dato No No

080142324000238 M Se dio 

respuesta en 

5 dias

Respecto a procesos de formación continua del profesorado es mi deseo 

saber, lo siguiente: 1.- Si la secretaría recibe recursos federales con este 

motivo. 2.- De ser así, ¿qué cantidad recibió en el 2021, 2022, 2023 y 2024? 

En esta parte, solicito desglosen los montos anualmente. No obvio decir 

mencionar que al amparo del Artículo 4° de la Ley General de Transparencia, 

que consiga que el derecho humano de acceso a la información que 

comprende solicitar, investigar, difundir, buscar y recibir información, en mi 

deseo que se respondan TODAS mis preguntas y que me apego a los 

artículos 55 y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública del Estado de Chihuahua para sean respondidas en el orden que las 

hago con estricto apego a la verdad, de forma exhaustiva y veraz. 

Dirección de 

Investigación y 

desarrollo

UTS/311/2024 Presupuesto  Oficio 

FDP/260/2024

No No

080142324000239 M Se dio 

respuesta en 

5 dias

Respecto a procesos de formación continua del profesorado es mi deseo 

saber, lo siguiente: Del monto general destinado par este rubro, ¿cuánto 

aporta gobierno del estado para esta tarea? ¿cuánto es el monto de los 

recursos federales que se reciben y de qué partida surgen? No obvio decir 

mencionar que al amparo del Artículo 4° de la Ley General de Transparencia, 

que consiga que el derecho humano de acceso a la información que 

comprende solicitar, investigar, difundir, buscar y recibir información, en mi 

deseo que se respondan TODAS mis preguntas y que me apego a los 

artículos 55 y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública del Estado de Chihuahua para sean respondidas en el orden que las 

hago con estricto apego a la verdad, de forma exhaustiva y veraz. 

Dirección de 

Investigación y 

desarrollo

UTS/312/2024 Presupuesto Oficio 

FDP/261/2024

No No



080142324000240 M Se dio 

respuesta en 

5 dias

Respecto a procesos de formación continua del profesorado es mi 

deseo saber, lo siguiente: - ¿Qué instituciones de educación 

superior, organizaciones de la sociedad civil o consultorías han sido 

proveedoras de estos servicios han sido cubiertos con recursos 

federales? Por favor, definan la partida presupuestal o programa 

federal del que provienen. - Por favor, especifique cuáles fueron los 

cursos o talleres impartidos por las entidades antes mencionadas. 

(Nombre de la actividad, meta a la que se suscribe, duración, 

número de personas que participaron). No obvio decir mencionar 

que al amparo del Artículo 4° de la Ley General de Transparencia, 

que consiga que el derecho humano de acceso a la información que 

comprende solicitar, investigar, difundir, buscar y recibir 

información, en mi deseo que se respondan TODAS mis preguntas y 

que me apego a los artículos 55 y 136 de la Ley de Transparencia y 

Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua para sean 

respondidas en el orden que las hago con estricto apego a la 

verdad, de forma exhaustiva y veraz. Agradeciendo de antemano.

Dirección de 

invesigación y 

desarrollo

UTS/313/2024 Presupuesto Oficio 

FDP/262/2024

No No

080142324000241 M Se dio 

respuesta en 

5 dias

Respecto a procesos de formación continua del profesorado es mi 

deseo saber, lo siguiente: - En caso de no contar con recursos 

federales o no utilizarlos para el proceso de formación continua del 

profesorado, ¿qué entidad, organismo, grupo, ente gubernamental o 

académico se encarga de dicha responsabilidad? No obvio decir 

mencionar que al amparo del Artículo 4° de la Ley General de 

Transparencia, que consiga que el derecho humano de acceso a la 

información que comprende solicitar, investigar, difundir, buscar y 

recibir información, en mi deseo que se respondan TODAS mis 

preguntas y que me apego a los artículos 55 y 136 de la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 

Chihuahua para sean respondidas en el orden que las hago con 

estricto apego a la verdad, de forma exhaustiva y veraz. 

Dirección de 

Investigación y 

desarrollo

UTS/314/2024 Presupuesto  Oficio 

FDP/267/2024 

NO NO

080142324000242 M Se dio 

respuesta en 

1 dia

Solicito, en virtud de la Ley de Transparencia, información sobre la 

cobertura (número de beneficiarios y regiones atendidas) y el 

presupuesto asignado al Programa Binacional de Educación 

Migrante (PROBEM) para los años 2019 a 2023. Agradecería recibir 

los datos en formato Excel, desglosados por año y municipio o 

región, para facilitar la localización de la información.

Unidad de 

Transparencia

Sin dato Informes  oficio 

UT/116/2024

No No

080142324000243 Sin dato Se dio 

respuesta en 

1 dia

Deseo conocer como evitar que la escuela privada Cluastro 

Universitario de Chihuahua intregre a su equipo representantivo de 

banda de guerra y escolta a jóvenes que lejos de ser alumnos de la 

institución son menores de edad que al estar en un ambiente 

universitario; se encuentran con acceso a bebidas alcohólicas, 

cigarros, vapeadores, relaciones sexuales y demás situaciones 

inapropiadas a través de los integrantes que sí son mayores de edad 

y que además, tampoco son alumnos de la institución que 

representan.

Unidad de 

transparencia

Sin dato informes  oficio 

UT/118/2024 

No No



080142324000244 Sin dato Se dio 

respuesta en 

1 dia

En la pasada transmisión en vivo de la USICAMM nacional, 

exactamente el martes 17 de septiembre del 2024, mencionaron que 

el total de participantes del proceso de promoción horizontal 2024, 

sostenimiento federalizado/federal era de 90,013 

participantes/registros(adjunto foto). De la información anterior 

solicito lo siguiente: *La cantidad total de registros divididoS por 

grupo de dictaminación, que corresponde al estado de ese total 

mencionado. Ejemplo: Del total de 90,013 mencionado del nivel 

federalizado, a nuestro estado corresponden la cantidad de: Grupo 

1: 230 Grupo 2: 800 Grupo 3: 400 Grupo 4: 130 Grupo 5: 90 Total: 

1,650 *Solicito también la copia del oficio por parte de USICAMM, 

donde menciona el presupuesto de nivel federal que será destinado 

al estado para el pago a los beneficiados con el Incentivo de PH 

2024, dividir la cantidad por grupo de dictaminación.

Unidad de 

transparencia

Sin dato informes  oficio 

UT/117/2024

No No

080442324000245 M Se dio 

respuesa en 

1 dia

Solicito información detallada sobre los recursos financieros 

asignados a la Universidad Autónoma de Ciudad Juárez (UACJ) 

durante los últimos 3 años para la compra, mantenimiento y 

renovación de equipos utilizados en las aulas de la institución. En 

particular, solicito: 1. El presupuesto asignado anualmente a la 

compra de equipos tecnológicos (proyectores, computadoras, 

sistemas de audio, etc.) utilizados en las aulas de la UACJ. 2. El 

presupuesto destinado anualmente al mantenimiento, reparación o 

sustitución de estos equipos. 3. Los contratos y/o licitaciones 

realizados para la compra y mantenimiento de dichos equipos, 

especificando montos, proveedores y tipo de equipo adquirido. 4. En 

caso de que existan informes o auditorías internas o externas sobre 

el uso de estos recursos, también solicito acceso a dicha 

documentación.

Unidad de 

transparencia

Sin dato - oficio 

UT/119/2024

No No

080142324000246 Sin dato Se dio 

respuesta en 

14 dias

Por medio del presente, aunado a un cordial saludo, quiero saber el 

nombre completo y cargo de las y los servidores públicos que 

autorizaron la convocatoria para las y los psicólogos de educación 

especial para el ciclo escolar 2024-2025, así como, el listado de las y 

los participantes que fueron aceptados en dicha convocatoria, 

incluyendo nombre completo, carrera o profesión (tal cual como 

viene en su título profesional) y centro de trabajo que se le asignó 

en el Estado de Chihuahua. Finalmente, requiero de favor una 

descripción detallada de los requerimientos para la regularización 

de las bases de las y los psicólogos de educación especial del estado 

de Chihuahua.

Dirección de 

administración

UTS/315/2024

UTS/316/2024
Educación  Oficio 

DA/1650/2024,of

icio 

USICAMM/2264/

2024,

No No



080142324000247 Sin dato Se dio 

respuesta en 

7 dias

SOLICITO LA CANTIDAD DE PARTICIPANTES/REGISTROS DEL 

PROCESO DE PROMOCIÓN HORIZONTAL 2024 EN EDUCACIÓN 

BÁSICA, QUE REPORTÓ EL ESTADO DE CHIHUAHUA A USICAMM 

NACIONAL, PARA DAR A CONOCER LA CANTIDAD DE 90,013 

PARTICIPANTES DE SOSTENIMIENTO FEDERAL, FAVOR DE DIVIDIR 

LA CANTIDAD POR GRUPO DE DICTAMINACIÓN. *SOLICITO LA 

CANTIDAD DE PARTICIPANTES DEL PROCESO DE PROMOCIÓN 

HORIZONTAL 2024 EN EDUCACIÓN BÁSICA QUE CUMPLIERON CON 

TODOS LOS REQUISITOS Y TENDRÁN UN LUGAR EN EL LISTADO 

NORMINAL ORDENADO DE RESULTADOS, DIVIDIR LA CANTIDAD 

POR TIPO DE SOSTENIMIENTO Y LOS CINCO GRUPOS DE 

DICTAMINACIÓN. *SOLICITO EL OFICIO POR PARTE DE USICAMM 

NACIONAL, SOBRE EL PRESUPUESTO FEDERAL ASIGNADO A LA 

ENTIDAD PARA LOS FUTUROS BENEFICIADOS DEL PROCESO DE 

PROMOCIÓN HORIZONTAL 2024, DIVIDIR LA CANTIDAD POR EL 

GRUPO DE DICTAMINACIÓN.

Dirección de 

Administración,USI

CAMM

UTS/317/2024

UTS/318/2024
Presupuesto  Oficio 

DA/1651/2024

 

No No

080142324000248 H Se dio 

respuesta en 

1 dia

documento de "concesión de pensión". Al pensionarme no me 

otorgaron mi documento por que fue en periodo de pandemia. Me 

hicieron entrega de un paquete con diversos documentos de pagos 

de seguros, pero no recibí dicho documento en ese paquete.

Unidad de 

transparencia

Sin dato Información 

generada o 

administrada por 

el sujeto obligado

Sin dato

080142324000249 M Se dio 

respuesta en  

15 dias

Solicitar la estadística de embarazos en niñas y adolescentes de 

entre 9 y los 17 años en lo que va del 2024 por regiones geográficas 

así como las acciones que se están desplegando (si las hay) para 

atender este problema. Detallar resultados e inversión. Por su 

atención Gracias

Subsecretaría de 

media superior y 

superior,Dirección 

de Educación 

Básica

UTS/320/2024

UTS/321/2024

Información 

generada o 

administrada por 

el sujeto obligado

 Oficios 

DEMS/1315/2024

,oficio DEB-

1069/2024 

No No

080142324000250 H Se dio 

respuesta 

en18 dias

En referencia a la trabajadora Lorelei Jimenez, solicito brinde en 

copia certificada los poderes, instrumentos legales de actuación y/o 

facultades otorgadas para realizar actuaciones en favor de la 

Secretaría de Educación y Deporte y/o su titular, desde el año que 

ingreso a laborar a esa dependencia, así como los documentos que 

ha firmado durante ese periodo bajo el poder otorgado. Ademas su 

puesto laboral y el organigrama de la Secretaría de Educación y 

Deporte en donde indique el área a la que pertenece y sus 

funciones, por periodo en relación al tiempo laborado de la C. 

Jimenez, además de su sueldo y compensación, para realizar una 

comparación con el tabulador de Gobierno del Estado de 

Chihuahua.

Dirección de 

administración

UTS/319/2024 información 

sobre servidores 

públicos

 Oficio 

DA/RH/1130/202

4

No No

TOTAL DE SOLICITUDES 40

UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE SE CANALIZO



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

SUBSECRETARÍA ZONA NORTE

DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

USICAMM

SUBSECRETARÍA MEDIA SUPERIOR YSUPERIOR

TIPOS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

INFORMACIÓN GENERADA O ADMINISATRADA POR EL SUJETO OBLIGADO

INFORMACIÓN SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS

DESECHADA POR FALTA DE RESPUESTA DEL CIUDADANO  

INFORMES 

PRESUPUESTO

EDUCACIÓN

SOLICITANTES

HOMBRES

MUJERES

SIN DATO

NOTA:   Algunas Solicitudes son sobre el mismo tema y se enviaron a varios Departamentos

COMITÉ DE ETÍCA

COORDINACIÓN JURÍDICA


